
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E
TERRITORIO

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24  DEL  20-06-2019

Reg. generale n. 335 del 20-06-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON RESTAURO,
MIGLIORAMENTO SISMICO E ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO
DELL'EDIFICIO DENOMINATO ACCADEMIA GEORGICA.
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DEL
COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, LETTERA B), E
157, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, DI PROGETTAZIONE DI
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO
PRESTAZIONALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA interamente la determinazione del Responsabile del VII Settore
Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio n. 10/232 del 30/04/2019, con la
quale si è dato avvio alla procedura selettiva per l’affidamento a professionisti esterni
dell’incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dei
“lavori di riparazione danni con restauro, miglioramento sismico e adeguamento
impiantistico dell’edificio denominato Accademia Georgica”, ai sensi e per gli effetti del
combinato disposto dell’articolo 157, comma 2, ed articolo 36, comma 2, lettera b), del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO che in data 02/05/2019 si è provveduto a pubblicare l’avviso di
manifestazione di interesse finalizzato a individuare cinque soggetti da invitare a una
procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la
redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo, della
direzione e contabilità dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione dei “lavori di riparazione danni con restauro,
miglioramento sismico e adeguamento impiantistico dell’edificio denominato Accademia
Georgica, danneggiato dagli eventi sismici del 2016”;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 24 del 20-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



CONSIDERATO che in data 04/06/2019 sono state effettuate le operazioni di
sorteggio, tra i candidati che hanno manifestato interesse entro i tempi previsti dal
suddetto avviso, per l’individuazione di cinque soggetti da invitare alla procedura
negoziata finalizzata all’affidamento dell’incarico di progettazione, direzione lavori e
coordinamento della sicurezza per i “lavori di riparazione danni con restauro,
miglioramento sismico e adeguamento impiantistico dell’edificio denominato Accademia
Georgica”, che sarà svolta dalla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di
Macerata;

VISTO che, in data 13/06/2019, dopo l’effettuazione dei dovuti controlli di
ammissibilità dei candidati estratti, si è provveduto a comunicare alla S.U.A. della
Provincia l’elenco dei cinque soggetti da invitare alla procedura negoziata di cui al
paragrafo precedente;

DATO ATTO dello schema di contratto e del capitolato prestazionale relativi
all’appalto di cui ai paragrafi precedenti, allegati alla presente determinazione;

RITENUTO necessario, prima di consentire alla S.U.A. della Provincia di
Macerata di procedere con l’invio della lettera di invito a partecipare alla procedura
negoziata finalizzata all’affidamento dell’incarico di progettazione, direzione lavori e
coordinamento della sicurezza per i “Lavori di riparazione danni con restauro,
miglioramento sismico e adeguamento impiantistico dell’edificio denominato Accademia
Georgica”, provvedere all’approvazione dello schema di contratto e del capitolato
prestazionale relativi all’appalto, quali documenti di gara essenziali;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE lo schema di contratto e il capitolato prestazionale relativi2.
all’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la redazione del progetto di
fattibilità tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo, della direzione e contabilità
dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di
esecuzione dei “lavori di riparazione danni con restauro, miglioramento sismico e
adeguamento impiantistico dell’edificio denominato Accademia Georgica,
danneggiato dagli eventi sismici del 2016”, allegati alla presente determinazione;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 24 del 20-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
“Amministrazione Trasparente”;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,5.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Ing. DAVID BRACHETTI

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 24 del 20-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
02-08-2019

Treia, 18-07-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-07-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 24 del 20-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


